Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бичуринская начальная  школа-детский сад»

Мариинско-Посадского района муниципального округа Чувашской Республики

429561, Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, с. Бичурино, ул. Новая, д.18
Тел.: 8-83542-37-2-27; факс: 8-83542-37-2-27; e-mail: bitchurin@yandex.ru

                                                          Приказ
01 сентября 2023 г.                                                                                                   № 32-ОД

П.2. О создании бракеражной комиссии

     На основании Федерального Закона от 2 января 2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов», санитарно - эпидемиологические правила и

нормативы СанПиН 2,З/2.4.З590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»;

 - СП 2.4.З648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- СП 2.1.З678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации

помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям

деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров,

выполнение работ или оказание услуг»;

- СанПиН 1.2.З685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

- СанПиН 2.1.З684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

п р и к а з ы в а ю:

Для получения результатов органолептической оценки изготовляемых блюд и

кулинарных изделий и снятия бракеража, создать комиссию в составе:

Красновой Н.А., учителя начальных классов

Макаровой С.Е., учителя начальных классов

Трофимовой  С.В. - воспитателя дошкольной группы;

mailto:bitchurin@yandex.ru